



Nyt fra Næsbyen

Med nyheder (19)24-7 om dansk spejdersport



Nr. 1

Søndag 21. juli 2024

Nu er det nu !

Så skete det! Korpslejren 2024 er skudt i gang.

Vi har alle glædet os. Lejrledelsen har arbejdet på forberedelserne i mere end 3 år, og vi har hver især set frem til at tage til Næsbycentret til årets store brag. Solen skinnede fra en skyfri himmel, da lejrchef Nicklas åbnede lejren på den storslåede paradeplads, hvor fanerne knapt rørte sig. 520 spejdere af alle kategorier deltager, hvilket svarer til en mødeprocent på omkring 50 af korpsets medlemmer og således udgør en rekord i mødedeltagelse.



Udover at markere korpsets 40-års jubilæum, rækker korpslejren aner

tilbage til verdensjamboreen på Ermelunden i 1924 med deltagelse af såvel sir Baden-Powell som den danske kong Christian X. Det hele vil kulminere i en festmiddag med lejrball fredag aften.

De gule uniformer sætter allerede nu sit præg på Næsbycentret, hvor deltagerne vil være i aldersspektret fra få dage gammel til et godt stykke op i 90'erne. Lad os alle medvirke til, at vi får en fantastisk korpslejr, hvor der knyttes venskaber på tværs af grupper og landsdele.

Fortroppen havde travlt

Claudia beretter

Alle I spejdere, som i går ankom til lejren opdagede nok, at der var rejst så meget, der ikke var muligt at lave på en dag. 30 pionerer og rovere har været på forlejr. Hvad har I da lavet Claudia?

Det er ikke småting fortroppen har nået i den korte uge, der har været slidt fra onsdag eftermiddag. Der blev kørt 9 fulde trailerlæs grej og remedier til lejren. Så blev der opsat madtelt og spisetelt. Boret 160 dybe huller til spejdernes pæleby, bejdsset flagstænger, bygget scene, lavet forhindringsbane, konstrueret en borg til aktivitetspladsen, bygget lejrledelsens kontor med sovekabiner og konstrueret



spejderledelsens pælelejr i 2,5 meters højde med presenninghytte på toppen. Udover fortroppen var 10 mand i gang med køkkenet. Dem vender vi tilbage til senere. Vi sender alle en stor tak til fortroppen.

Dagens UPS

En ulveunge henvendte sig i lejrledelsens telt. "Hvor er bålpladsen?". "Se kortet på opslagstavlen" svarede Rasmus. "Jeg kan godt se det, men jeg kan ikke nå derop" svarede ulven. En lille deltale. UPS.





Lejrbålet lørdag aften

Lejrledelsen indbød til lejrens første lejrbål. Der gik lang tid, inden alle deltagere var på plads og kunne fylde bålpladsen godt op. Solen skinnede fortsat, og myggene var blæst til Roskilde, så det var en fornem ramme om lejrbålet.

Efter en af de gode gamle sange, opridsede Ole korpsets historie med en gennemgang af samtlige grupper fra 1984 og frem til i dag. Slutresultatet var 18 i gangværende grupper; men i alt 31 grupper har der igennem tiden været tale om. Rasmus Regneark prøvede ihærdigt at holde Nicklas tilbage om de mange ideer, som nærmest

sprøjtede ud af lejrchefen, men som alle vil belaste lejrens budget. Det endte dog med, at Rasmus måtte give sig, hvis blot alle deltagere lover at købe godt ind hos Slikmutter, så der kan komme penge i kassen. Vi kan således efter sigende se frem til såvel helstegt okse (eller måske en mindre kalv), is til alle deltagere som et overdådigt festfyrværkeri på lejrens sidste aften.

Efter endnu et par sange, såvel gamle kendinger som nye, blev kæden sluttet til "Nu flyver mørkets fugle ud", og vi kunne alle vende tilbage til vores respektive lejre.

Dagens detalje

Som I alle kan se, har lejrledelsen gjort meget ud små lækre detaljer - fineshmaleri. Dagens detalje er de mange flotte lejrskilte. Anders (Frie Fugle) udfræsede



bogstaverne på alle 20 skilte. Det tog en hel weekend fredag-søndag. Skiltene blev så afhentet på Fyn og flyttet hjem til Pernille (Frederiksborg Trop), der håndmalede alle skilte med en speciel smalbredet pensel for få bogstavskanterne til at fremstå skarpe. Efter 15 timers malerarbejde blev skiltene lakeret. Dette foregik pga. regnvej

Sugarmama er bekymret

Sugarmama oplyser, at hvis vi ikke snart får gang i salget af Twix of Snickers, må vi nøjes med en gang oksehalesuppe til fredagens festmiddag. Hun har derfor besluttet at udvide åbningstiden, så der i dag vil være åbent i slikbutikken fra 14 til 16.30 og igen fra kl. 19 til 20, således at alle kan nå at købe Twix og Snickers.

Sugarmamas mand fortæller i øvrigt at han har insisteret på at der blev indkøbt masser af Bridgeblanding til roverne, da han er overbevist om at alle roverne elsker denne fortræffelige form for slik. Lørdag blev der ikke solgt en eneste pose Bridgeblanding, så han frygter nu at det kan ende med at han selv skal spise alle 60 poser. Derfor en kraftig opfordring til alle roverne: Frem med muldvarpeskindet og køb en pose Bridgeblanding.



indendørs i en kælder - der derefter var ubrugelig i en hel uge pga. stanken af skibslak. Nyd de flotte skilte - og tænk på det arbejde, der ligger bag.

Interview med lejrchefen

Det lykkedes redaktionen at fange Lejrchefen for et kort interview om arbejdet med at forberede Korpslejr 2024.

Arbejdet med at forberede lejren startede allerede ½ års tid efter den forrige korpslejr, altså for omkring 4,5 år siden. Der har været omkring 15 deltagere i det team, som har arbejdet sammen om projektet. Der har været bred deltagelse med mange forskellige grupper, hvilket har været rigtig godt.

Nicklas fortæller, at det sværeste i samarbejdet har været kommunikation; en generelt har der været en fin opbakning fra korpset. Korpset har således været imødekommende over for flere ønsker om at forhøje



budgetrammen for korpslejren. Vi vender i en senere artikel tilbage til spørgsmålet om korpslejrens økonomi.

Næsbycentret blev valgt som lokation for omkring 2 år siden

. Nicklas fortæller videre, at det har været vigtigt, at den geografiske placering ikke ligger for langt væk fra de folk, som er involveret i forarbejderne, så tiden ikke skal anvendes for meget til transport.

Da vi spørger om gode råd til arrangørerne af den kommende landslejr, svarer Nicklas spontant med et smil på læben: ”Lad være!”, men fortsætter umiddelbart: ”Det har været meget vigtigt, at vi har kunnet sættes vores eget team, da samarbejdet er alt afgørende. Og så er det vigtigt at kunne uddelegere opgaverne.”

Herefter ilede Lejrchefen videre til andre opgaver..

Vejrudsigten

Når der er tilstrækkelig blå himmel til at danne 10 par husarbuksker inden klokken 12, så forbliver vejret godt resten af dagen, lyder et gammelt vejrvarsel.

Dagens vejr: Der er blå himmel til 10 sæt gallauniformer.



Runde fødselsdage

I dag søndag fylder Preben Bjeragger, Fugl Fønix, 70 år. Fødselsdagen markeres ved, at Preben giver is til alle kl.14. Preben omtales i en særskilt artikel i dagens avis.

Preben Bjeragger

Preben fylder 70 år på lejrens anden dag.

Preben har som ung alene snuset lidt til spejderlivet, men kom senere ind i De Gule Spejdere i 1988, da han havde børn, som startede som ulve. Preben har haft rigtig mange forskellige roller i såvel sin hjemgruppe Fugl Fønix i Sorø, som i korpset. Preben er således den, der har deltaget i længst tid som medlem af korpsets styrelsen, hvor han fortsat sidder.

Ligeledes vil mange kende Preben som en trofast leder af korpsets depot.

Preben er en god repræsentant for De Gule Spejdere; han giver gerne en hjælpende hånd, når der er



brug herfor, ligesom han gerne øser af sin efterhånden omfattende erfaring som leder. Har nogen brug for et godt råd, er Preben altid klar.

Hørt i lejren ...

Det er ikke alle der er vant til at være omgivet af så mange spejdere. En spejder spurgte Line: ”Har du set hende pigen med det brune hår?” Line: ”hmmmm”

Spejder Quiz

Hver dag på lejren vil lejrvisen bringe et par quiz-spørgsmål.

Tag med en kammerat rundt i lejren og find svar på spørgsmålene ved at spørge dig for i grupperne.

Samlet besvarelse på alle spørgsmål afleveres senest fredag aften i museumsvognen. Der trækkes lod om historiske lejr-T-shirts fra tidligere korpslejre blandt vinderne.

Spørgsmål 1:

Familien Stigaard som startede Gruppe Loke - kom fra en anden, blå, spejdergruppe.

Hvad var denne gruppes navn?

Spørgsmål 2:

Peter Fibiger som startede Fugl Phønix i Sorø havde et valgsprog: ”vi mødes med under armen på bakken”.

Hvilken beklædningsdel er der tale om?

1924 Ermelunds jamboree

Hver dag en lille historie fra Ermelunds jamboreen i anledning af 100 året for denne historiske begivenhed.

Da vi i går mødtes til åbningsparaden, havde Bobbarækus den længste transport, de startede fra Nexø 24 timer før paraden. En lang tur, men intet imod det, de 30 spejderne fra Chile havde, da de skulle til Jamboreen i København i 1924. Rejsen indledtes med besøg hos republikkens præsident, der udtrykte stolthed over den store gruppe spejdere, der skulle deltage i så vigtig en begivenhed. 1 juli sejlede spejderne så fra Chile med stop i bl.a. Peru, Panama, Cuba, Spanien og Frankrig, der blev nået efter 32 dages sejlads. Derefter med tog gennem et udbombet Tyskland (efter 1. Verdenskrig), inden de nåede København.



Efter lejr og indkvartering hos danske spejdere, rejste gruppen med ophold i Gilwell Park i London og Kandersteg i Schweiz retur med båd til Chile, hvor de nåede frem 15. november efter fire og en halv måneds rejse. Så lang en rejse, at spejderne måtte gå et skoleår om i gymnasiet. Men sikke en oplevelse de havde haft.

Dagen i glimt



Redaktion

Indslag til avisen kan afleveres til Peter Westergaard eller Ole Lumholt i roverlejren. De vil være at finde ved museet i åbningstiden. Billeder kan sendes på e-mail: ole.lumholt@email.dk



Nyt fra Næsbyen

Med nyheder (19)24-7 om dansk spejdersport



Nr. 2

Mandag 22. juli 2024

Søndag stod i lejrarbejdernes tegn

Det fantastiske sommervejr søndag blev til fulde udnyttet af spejdere og pionerer til at lave lejrarbejder efter alle kunstens regler.

Som normalt på en korpslejr var opgaverne ekstraordinære, og spejderne skulle således opføre ophøjede platforme på stolper, som danner fundament for patruljeteltene. En platform er typisk opstillet på 25 fritstående stolper, som alle er forsvarligt nedgravet i jorden; så det blev til rigtig mange arbejdstimer med at hente og tilpasse rafter, grave stolpehuller samt opbygge platformene.

Hver enkelt platform kan indrettes individuelt med rækværk, stiger og andet godt. Efterhånden som arbejderne skred frem, blev der åbenbart et fantastisk syn på lejrpladsen.

Stifinderne havde fået til opgave



at fremstille traditionel lejrplads med alt, hvad dertil hører. Der er således udført bålpladser, brændeskjul, fedtfælder, affaldsstativer, huggepladser samt alt muligt andet godt gedigent lejrarbejde.

Pionerer er i gang med sovepladser af skaller og andre raffinementer. I en særskilt artikel vil der komme en nærmere be-

skrivelse heraf.

Endelig var der i roverlejren aktiviteter med at fremstille køkkenbord og spisebord med dyvler efter kulsømetoden.

En tur gennem pladsen var således en fornem gennemgang af de gule spejders adelsmærke: godt traditionelt lejrarbejde.

Dr. Winthers eskapader

Søren var på korpslejren på Gurreddam ansvarlig for førstehjælpsteltet. På denne korpslejr er Søren trådt et skridt tilbage, men har dog ikke helt sluppet grebet. Opgaven er overladt til lokale samaritter, som løser den fremragende. Søren har dog følt behov for en intensiv brugerundersøgelse og pådrog sig derfor selv overfladiske skrammer for at få disse behandlet af samaritterne. Efterfølgende

oplyste Søren, at disse havde bestået med topkarakter.



Nyt i museet

I anledning af lejrens temadag "orientering" åbnes i dag en udstilling om kort og kompas. Kom og få forklaringen på, hvorfor nogle kompasser er inddelt i 400 grader og andre i 360 grader.

Fra i dag vil det også være muligt for ulve-bander at få taget et foto af hele banden iført ulveuniformer fra gamle dage. Så kom en bande ad gangen med en af jeres ledere, så får I et flot fælles foto.



Rundt i ulve- stifinderlejren

Vores udsendte medarbejder mødte Rød Bande fra Kong Hardeknud Trop på besøg i museet og måtte straks høre, hvad de synes om lejrlivet. Kun Liva har tidligere været på sommerlejr, for resten er det helt nyt. "Hvad har været det bedste indtil nu?", spørger vi. "Slikboden" svarer Emmylou hurtigt. Benjamin synes dog det, at være sammen med vennerne, er bedst. "Får I nok søvn?", spørger vi. "Nej", råber Lilje, Lilli og Olea i kor. "Vi kom først i seng kl. 11 om aftenen og vågnede kl 06". "Kunne I så være stille, til I skulle op?". Nej siger de. "Vi lavede disko party, og så kom vi til at træde på Benjamin, så vågnede han også".

I stifinderlejren mødte vi Væslær fra CHR IV.s trop. "Hvad synes I

har været det sjoveste indtil nu?" "Det vi bygger" siger Constantin – "og den mad vi laver og spiser" tilføjer Casper. "Er det sjovt at sove i tipi?" Ja, men vi vågnede lidt over 06. Vi prøvede at være stille, men man kunne høre fra de andre tipier". Marius har netop sluttet sig til banden, han har endnu første nat i tipi til gode.



Andetsteds i stifinderlejren finder vi Sporrahøj fra Ellestinger Flok. Leonor, Melissa og Adrian synes

godt om at sove i tipi, selvom der er nogle, der snorker. Det bedste er dog løb med indianerne, og det med bål og at sove ude. Gunner slutter sig til. Han ved ikke hvad det sjoveste har været, han er bare træt, siger han.



Leg på kryds og tværs mellem flokkene blomster i ulvelejren. Her er friske ulve fra Jens Langkniv, som hjælper med at bygge et kæmpe kryds og bolle. Kongespil og vandkamp er også mellem de fælles aktiviteter.



Søndag bød på næsten 30 grader, To hjælpsomme ulve fra 1. Næstved, Bingo og Brumby, tilbød deres hjælp til ulvene fra Frederiksborg trop med at sætte deres skygge-sejl op, så de kunne blive kølet lidt af.



Dagens detalje

Ideen til de sjove ulvehuer der pryder ulvenes opslagstavle fik Nicklas i en drøm. Han havde net-



Op afsluttet arbejdet med en opgave I får at se i morgen. Dette gav en masse halvmåne formede afskær. Og materialer skal jo ikke gå til spilde. Andet afskær blev til hatteskygger og efter maling syntes han, at der manglede ulvehovedet for at fuldende hatten. Så blev den også lavet. En lille sød detalje fremstillet på 10 timer. Rent feinschmeckeri. Nyd det.

Nak og æd-menu i Roverlejren

Søndagens madlavning i Roverlejren antog dimensioner, som var et helt afsnit i Nak og Æd værdigt. Madlavningsholdet, som bestod af Mette, Krestine, Dennis og Martin brugte mere end 2 timer på fremstilling af en gourmetmiddag, hvortil Nana gik på rov og sankede naturens vilde tilbud i nabolaget.



Menuen var sammensat således:
Spaghetti carbonàra:
Hjemmelavet frisk pasta, som blev æltet og efterfølgende rullet ved bålet ved hjælp af glasflaske og skåret til linguini (smukke strimler)
Citron/persille gremolata
Finthakket citronskal og persille rørt sammen med friskhakket hvidløg
Flødesovs fremstillet på fond af persillestilke og hjemmesanket frisk merian fra nærliggende hegn.
Kyllingesvær. Strimler af kyllingeskind som ”flæskesvær” friturestegt i rapsolie over bål

Michael køkkenchef var hidkaldt som madanmelder for at bedømme resultatet og udtalte spontant: ”Det er f..... i orden!”

Alle i roverlejren var enige om, at resultatet var til 6 spejderhatte ud af 6 mulige, så madholdet stod til ubetinget genvalg.

Reveille og retræte

Lone blæser hver morgen reveille kl. 7 og retræte ved solnedgang. Lone er forholdsvis ny gul spejder og har tidligere været blå samt medlem af tambourkorpset i Aarhus. Lone får heldigvis hjælp af Nic fra 1. Næstved, så de kan dele tjansen.

Radio fra lejren

En lytter på Bornholm har oplyst os om, at en spejder fra lejren har ringet til en program på P1 om oplevelser i sommerlandet. Her berettede spejderen om lejren med 520 spejdere.



ANNONCE

Bridgeblanding er godt for sjæl og legeme

Bridgeblanding indeholder mange kalorier og er derfor den helt rigtige snack ovenpå en hård dags strabadser.

”Jeg er blevet et nyt og bedre menneske efter, at jeg begyndte at spise **Bridgeblanding**”, udtaler Marianne og tilføjer ”jeg kan næsten ikke vente på at komme i gang med dagens pose”.

Bridgeblanding kan købes i Sugarmamas slikbutik og er mandag på tilbud til kun kr. 29,85 pr. pose.



Vejrudsigten

Når der er tilstrækkelig blå himmel til at danne 10 par husarbukser inden klokken 12, så forbliver vejret godt resten af dagen, lyder et gammelt vejrvarsel.

Dagens vejr: Husarerne må i dag gå med numsen bar!

Spejder Quiz

Hver dag på lejren vil lejrvisen bringe et par quiz-spørgsmål.

Tag med en kammerat rundt i lejren og find svar på spørgsmålene ved at spørge dig for i grupperne.

Samlet besvarelse på alle spørgsmål afleveres senest fredag aften i museumsvojen. Der trækkes lod om historiske lejr-T-shirts fra tidligere korpslejr blandt vinderne.

Spørgsmål 3:

Hvor lå Jens Langknivs første tropshus?

Spørgsmål 4:

Hvor fik Ravnetroppen sit navn fra?



1924 Ermelunds jamboree

Baden-Powell afholdt verdens første spejderjamboree i London i 1920. Det blev en kæmpe succes. Som følge af de danske spejders og ikke mindst spejderchefens gode forhold til Baden-Powell, fik de danske spejdere opgaven med at planlægge verdensjamboree nr. 2 til 1924.

Danskerne var klar over, at søgte man på det mindste punkt at efterligne englændernes succesfulde arrangement, ville man komme til at ligge under. Det gjaldt derfor om at finde på en ny form for arrangementet. Og til held for danskerne var der et iøjnefaldende punkt, hvor man meget let kunne angribe englændernes jamboree. Thi en positiv fejl havde deres arrangement: Det var kulisser og teater det hele, og ikke sundt og frit naturliv. Jamboreen i London foregik nemlig i det kæmpemæssige messe og udstillingscenter "Olympia Hall",



alle konkurrencer og lejrens dagligliv forgik indendørs, – og det er nu engang ikke noget for raske piger og drenge!

Danskernes jamboree blev placeret i det fri, på Ermelundsletten ved København, med overnatning i telt og lejliv, som vi kender det. Denne form for afvikling af jamborees er forblevet lige siden.

Dagen i glimt



Tak for is

Som nok alle ved, havde Preben rund fødselsdag søndag. Han fejrede det ved at give is til alle, så der var et herligt gensyn med Hjemis-bilen. Det var herligt med en afkøling i sommervarmen. Tak fra os alle til Preben.

Stof til lejrvisen

Redaktionen har allerede modtaget rigtig mange bidrag til lejrvisen. Det er vi rigtig glade for. Jeres bidrag gør indholdet levende, og vi modtager derfor fortsat gerne jeres bidrag. I kan sende materialet til: ole.lumholt@email.dk. På forhånd tak!



Nyt fra Næsbyen

Med nyheder (19)24-7 om dansk spejdersport



Nr. 3

Tirsdag 23. juli 2024

Tovtrækning

Et af de helt obligatoriske indslag på en korpslejr er den legendariske tovtrækningskonkurrence mellem de deltagende troppe.

Lejrchefen indledte med at præsentere den imponerende pokal, som blev indstiftet på korpslejren i 2009, og som alene anvendes i forbindelse konkurrencer i tovtrækning på korpslejrene. Pokalen vindes således for en 5-årig periode.

Netop som konkurrencen begyndte, skiftede vejret til dejligt solskinsvejr, som afløste det kedelige regnvejr, som havde præget starten af dagen. Det var signalet til start.

Stemningen ved en tovtrækningskonkurrence er noget helt særligt. Det er de, som mester en kombination af rå muskelkraft med snedig taktik, som løber af med sejren. Et væsentligt moment er også tilråbene fra tropskammeraterne, som trofast hepper



med fra sidelinjen. Trænerne ihærdige instrukser følger tillige til stemningen.

Den våde formiddag og tuer af afslået græs satte sine udfordringer for ordentligt fodfæste for deltagene, så flere røg på rumpen. Men ens var det for alle.

Den mest jævnbyrdige kamp blev lokalopgøret mellem Grib Skov Trop og Frederiksborg Trop, hvor midtermakeringen først gik til den

ene side, så til den anden og tilbage igen. Tilsidst løb sidstnævnte med sejren.

I finalen var der Frederiksborg Trop, Kong Valdemars Trop og 1. Næstved Trop tilbage, og efter endnu nogle drabelige dyster kunne Næstved trække sig tilbage som vinder og dermed tage pokalen med hjem for de kommende 5 år.



Dr. Winther fylder 80

Man skulle ikke tro det; men sandt er det, at Søren Winther fylder 80 år på korpslejrens 4. dag.

Søren indtrådte i korpsstyrelsen i 2003 og blev formand for denne i 2004 og de følgende 5 år, og fremtrådte som en kompetent formand for korpset i en ellers lidt turbulent periode.

Efter at have været gildebror i Sct. Georgs Gilderne, blev Søren igen

aktiv spejder som rover i Klokkekilde Roverklan, hvor han er en værdsat spejderkammerat.

Som civil er Søren læge, og korpset trækker stadig på hans store erfaring, når han træder til som lejrlege i forskellige sammenhænge, senest som assisterende ved denne korpslejr.

Vi ønsker alle Søren stort til lykke med fødselsdagen!

På besøg i pælebyen



Redaktionen fik mandag af Nicolaj, Martin og John en rundvisning i spejdernes lejr og fik ved selvsyn mulighed for at besigtige de særdeles flotte lejrarbejder i form af de forhøjede platforme til patruljeteltene. Konstruktionen med de 25 opretstående stolper, hvortil der er opsat rækværk og trapper, bærer platformen for teltene. Det er sammensatte patruljer fra forskellige grupper, der har opført platformene, og der er derfor tale om ypperligt samarbejde på tværs af troppene.

Udover fornemme besnøringer er der anvendt mere avancerede dyvelsamlinger og svalehaler til samling af træværket. Alt i fornemste håndværksmæssige kvalitet.



Platformene er opført alene på grundlag af en ikke-målfast model, dog således, at hullerne til de 25 stolper var boret på forhånd. Spejderne har således selv udmålt og udskåret træværket til konstruktionerne og naturligvis selv samlet dette.

Dog havde spejderne en fuld model at gå du fra. Og det kom til at ligne godt. Se modellen til venstre nedenfor.



På platformen er der plads til 4 patruljetelte, og nedenunder er der opført arbejds-, køkken- og spiseborde.



Spejderne har selv tilført individuelle indretninger og spidsfindigheder, og der forefindes således særlige hylder til brænde, særlige bordindretninger og andre konstruktioner.

Hvert enkelt telt er påmonteret vimpler, som hver især er individuelle kunstværker; disse bliver beskrevet i en særlig artikel i lejravisen.

Regnvejret gav en udfordring, da ikke alle platforme havde rigtig hældning. Spejderne måtte ved et telt dræne dette ved at bore hul midt i pladen. Det havde de så gjort over køkkenbordet – så var der samtidig rindende vand før opvask.

Samlet giver arbejderne et imponerende indtryk af de mange færdigheder, som rummes hos de gule spejdere. Arbejderne vidner om mange timers øvning og helt særligt talent for det håndværksmæssige område, som er grundlæggende i spejderarbejdet.

Har I ikke allerede været nede og beundre platformene, kan vi kun opfordre jer hertil.

Samlet papirudgave af lejravisen

Alle numre af lejravisen vil efter korpsslejrens afslutning blive uploadet på:

www.korpslejr2024.dk

Flere har imidlertid ytret ønske om at kunne medtage en komplet udgave af lejravisen i papirudgave, hvis det bliver teknisk muligt. For at vi ikke får printet overflødige udgaver, vil vi bede om, at man skriver sig op på en liste på lejrkontoret, hvis man ønsker sig en sådan udgave.

Interview med vicelejrchefen

Redaktionen har fået mulighed for endnu et interview med en af de centrale personer i lejrledelsen.

Denne gang Rasmus, som har den vigtige funktion som vicelejrchef. Rasmus blev fanget under en af sine rundringer på lejrpladsen. Det er i øvrigt tiltalende, at lejrledelsen giver sig tid til sådanne besøg i et ellers særdeles komprimeret dagsprogram.

Rasmus fortæller, at hans vigtigste opgave er et være lejrchefens højre hånd og assistere denne i ledelsen af korpslejren. Han træder til med administrative



evner og har i første omgang ansvaret for lejrens økonomistyring. Korpslejrens øverste ledelse er på

mange måder sammensat lige som ledelsen af en større virksomhed, hvor der er en øverste chef, der har fantasi og entrepreneurship og puster mange balloner op, hvor der lige efter går en opsamler med et køligt overblik, som sørger for, at ikke alle ballonerne flyver til himmels. Rasmus er sidstnævnte.

I forbindelse med vores snak om økonomien kommer Rasmus ind på spørgsmålet om fundraising, hvor mange fonde, virksomheder og andre har ydet forskellige bidrag til korpslejrens økonomi.

Lejravisen vil i et senere nummer komme ind herpå.

Vejrudsigten

Der bliver kun til skotske kilte til husarerne i dag.

Berigtigelse

I seneste nummer blev Dingo fra 1. Næstved benævnt som Binge. Det var en fejl. Vi beklager.

Salget af kartoffel chips er eksploderet

Efter et overraskende stort salg af kartoffelchips på De Gule Spejders korpslejr på Næsbycenteret har Pringles meddelt at de er løbet tør for kartofler, og derfor bliver nødt til at indstille produktionen, indtil næste kartoffelhøst er i hus. ”Vi

har aldrig oplevet noget lignende”, udtaler direktør John Pringle. ”Man skulle tro at de stakkels børn ikke får andet at spise”.

Korpslejrens sukker-fe ’Sugarmama’ meddeler at det ikke er til at opdrive Pringles. ”Vi har næsten fuldstændigt udsolgt. Vi har kun to dåser tilbage, som havde gemt sig i et hjørne. Én med havsalt og én med sour cream & onion. Disse to sjældenheder vil blive solgt på auktion til højeste bud. Sugarmama modtager bud indtil tirsdag kl. 20.00. Hvis højeste bud er på mere end 50 kr., vil den heldige vinder få en pose bridgeblanding til en værdi af 29,85 kr. med ovenikøbet.



Dagens detalje

I spejdernes lejr finder vi dagens lækre detalje – en del af lejrens feinschmeckeri:



Til hver af teltene i pælebyen har patruljerne harft som opgave at fremstille en teltvimpel med logo. Nadja fra CHR IV.s trop har fremstillet en håndbroderet vimpel med patrulje totem på den ene side og troppens logo på den anden side.

Det har også været et stort arbejde. Jeg startede for længe siden, fortæller Nadja, og selve broderiarbejdet pågik i min sommerferies to første uger. Virkelig flot arbejde Nadja.

Spejder Quiz

Hver dag på lejren vil lejrvæsen bringe et par quiz-spørgsmål.

Tag med en kammerat rundt i lejren og find svar på spørgsmålene ved at spørge dig for i grupperne.

Spørgsmål 5:

Nævn de 3 ældste troppe i korpset i den rigtige rækkefølge.

Ud fra stiftelsesåret – ikke ud fra optagelsen i korpset.

Spørgsmål 6:

Hvor kommer på Grib Skov Trops bjælkehus "Bassebjerg" fra?

Nyt fra museet



I museet er der mulighed for at iklæde en bande et sæt gamle ulvetrøjer – den så kaldte "Lille Per" uniform. Kom endelig og fået taget et billede af jeres bande.

Fra og med tirsdag vil museet hver fra dag kl. 15 vise et tidligere indslag fra TV-Lorry om De Gule Spejdere.

Museet er desuden i besiddelse af det originale lejrmærke fra 1924-jamboreen. Mærkerne var nummererede, ligesom mærkerne fra Korpslejren 2024. Kom og se det – og drag parallel til de nutidige mærker.

1924 Ermelunds jamboree

Nogle lighedspunkter var der mellem London og Ermelunds jamboreerne. F.eks. var programmet bygget op om konkurrencer. Ca. halvdelen af de 33 deltagende lande stillede derfor op med bestemte konkurrencehold. Der blev bl.a. dystet i turn-out, lejr sport, folkedans, lejr balsunderholdning, svømning, patruljeforhindringsløb og 24 timers hejk. Et konkurrencehold, eller landshold som det blev kaldt, bestod af 48 spejdere og 4 ledere. Konkurrencerne blev betegnet spejderverdensmesterskaberne og overdommeren var John S. Wilson, som var camp chief på Gilwell Park – selv samme Wilson, der indviede Gilwellhytten i Tokkekøb Hegn for netop 90 år siden. Det var dog den sidste jamboree, hvor der var så stor fokus på konkurrencer. Ideen med, at spejdere skulle mødes og være sammen med spejdere fra andre lande, lod sig



ikke gøre for deltagerne i konkurrencerne, der måtte træne og dyste. Mesterskabet i tovtrækning blev både på 1. og 2. jamboree vundet af Danmark. Takket være en kæmpepokal, der var udsat som præmie for vinderen af dette mesterskab i London, blev dette punkt det vigtigste ved hele Jamboreen, skønt tovtrækning ikke specielt har noget med spejdersport at gøre.

En leder i lejren



I lejren mødte vi Catarina, der er flokleder i Grøndal trop. Catarina har været i korpset i 12 år og elsker arbejdet med specielt ulve og bævere.

Catarina har naturligvis været på korpslejr tidligere.

"Kan du nævne nogle af de gode oplevelser fra tidligere korpslejre". "Jeg husker specielt i Gurreville, da Danny kom i fængsel, Western showet, hvor ulvene blev fanget med lasso. En uhyggelig tovbro, som ulvene klarede flot, men jeg var bange for at passere.

Jeg elsker at få fantasien knyttet ind i dagligdagen. Da ulvene var bange for nogle store udklædte damer – de troede var farlige gorillaer – sagde jeg: Se de store numser de har – så må de være bavianer, de er jo ikke farlige.



Nyt fra Næsbyen

Med nyheder (19)24-7 om dansk spejdersport



Nr. 4

Onsdag 24. juli 2024

Skallebyen

Ligesom spejderne har pionererne opført lejrarbejder udover det sædvanlige. Opgaven lød på at opføre et hus i skaller, som kunne erstatte sjakkets telt som overnatningsmulighed.

På baggrund af udleverede forholdsvis sporadiske tegninger har hvert sjak selv nedgravet stolper, som er beklædt med skaller. Der er udført en tagkonstruktion, hvor beklædningen består af en presenning. Pionererne har selv skullet beregne højde og fald på taget, jo mindre fald jo større grundareal men samtidig også lavere ståhøjde.

Alle skaller er dyvlet fast til stolpeskelettet. Desværre var der ikke helt skaller nok, så bygherrerne har udvist mange former for opfindsomhed for at finde alternative materialer til færdiggørelsen. Dette er blot en ekstra charme, da det giver husene et forskelligt udseende.



Som for spejdernes vedkommende er husene opført på lejrens 2 første dage – og således i tørvejr. Da regnen kom, har der i enkelte tilfælde vist sig problemer med at holde vandet ude; men husene har alle kunnet skabe nødvendigt ly for regnen, selvom denne jo undertiden har været tung.

Det samlede indtryk af pionerlejren er nærmest som en vikinge-

landsby. Husene præsenterer pionerernes særdeles gode evner for lejrarbejde og viser endnu en gang de gule spejders kvaliteter. Endnu et flot stykke lejrarbejde!

På Jamboree togt

De næste 24 timer vil pionererne være ude af lejren for at løse opgaver inspireret af de lande, der deltog på verdensjamboreen i 1924. Efter en vandring tur på Susåen, begiver de sig i kano up på de 7 verdenshave for at løse opgaver. Efter 25 km's vandring og 10 km's sejlads og gennemførelse af et hav af spændende opgaver, venter vi at se dem tilbage i lejren i morgen.



Rigtig god tur.

Dagens UPS

”Hej, nu har jeg doneret en Nyboder vimpel og udlånt to ulvetasker til museet, så må det da være en fejl, at jeg ikke er kommet på forsiden endnu?”. ”Ja, det må da helt klart være en fejl Mathias”. UPS



Madlavning i stifinderlejren



I stifinderlejren finder vi Noah og Alexander fra Falke, Frederiksborg Trop. ”Er I kokke i dag?”. ”Nej, vi er bålmestre – det er pigerne der laver mad”. ”Kan I da ikke lave mad?”. ”Ikke så godt, for i går, da vi skulle lave koteletter – som hed noget andet – var der så mange på panden, at vi ikke kunne vende dem. Først da der var fire tilbage kunne vi vende resten. Så de først blev ikke så gode. Og vores boller var våde, da vi tog dem ud af ovnen. Så nu laver pigerne mad”.



Konrad, Johanne, Camille, Xavi og Emilie fra Ørne, Grib Skov, er i gang med bagning af laks i ovn. ”Der er bare så meget røg”, siger en af pigerne. ”Men så har vi fundet ud af, at man bare kan putte agurk i øjet. Det råd kan vi give til andre”.



Elias fra Panter JLK hugger brænde. Det er altid godt med lidt optænding. En pæn bunke opbygget på en halv time.



En cykelambulance



I roverlejren sker alle mulige og umulige ting. Til den sidste kategori hører fremstillingen af en cykelbåre, hvor 2 herrecykler er bygget sammen om en båre og således gør det muligt hurtigt at bringe sårede frem til lazarettet.

Det har desværre vist sig at være rettidig omhu, at lejren selv råder over sådanne transportmidler til mulige kritiske situationer. Margon måtte således vente i urimeligt lang på at kunne blive kørt til Slagelse Sygehus.

Hvorvidt en såret vil kunne overleve en tur på båren, er straks en anden sag; indtil videre er køretøjet alene prøvekørt med et fuldstændigt rask og sundt barn i den letteste vægklasse på båren – og alene over kortere strækninger. Vi håber, at det bliver herved.

P.S. Margon har det bedre.

Pionerernes fangst



På pionerlejr har vi pionerere fremstillet vores egne fiskeruser, som vi derefter søsatte i den nærliggende sø. Fiskeruserne blev lavet af fiskenet, pinde, snor, og hvert sjak lavede en flot flyder til at se, hvor rusen var henne. Selvom vi var håbefulde, viste det sig, at vores fangst bestod af træfisk. Heldigvis havde lejrens køkken forudset dette og købt rigtige fisk til os, så vi kunne nyde en velsmagende middag sammen.



Jesper, der lavede plankelaks i går var med i køkkenet i Gurreville, da hans far Basse var køkkenchef.

Hurra for køkkenholdet

Redaktionen havde held til at fange lejrens køkkenchef Michael i et sjældent ledigt øjeblik.

Michael fortæller, at køkkenholdet denne gang består af 23-25 personer, hvoraf 10 er gengangere fra korpslejren 2019. Det gør det nemmere, da ikke alt skal forklares forfra. Teamet fungerer fantastisk godt, og der er altid højt humør i køkkenet, som er i drift hver dag fra kl. 6 om morgenen til 20 om aftenen.



På en enkelt dag blev der anvendt 375 kg. Kartofler, og der er indtil videre indkøbt 280 kg. gulerødder, 220 kg. løg, 180 kg. havregryn, 3200 rundstykker, 7000 skiver

rugbrød, bare for at nævne eksempler.



Eneste fadæse har været, at man en dag glemte at komme gær i dejen til 520 brød..

Menuen er valgt af lejrledelsen; det er besværligt og kommer ikke til at ske næste gang, for det har medført, at der skal skabes 14 menuer i stedet for 5, hvis køkkenchefen kunne have valgt.

Redaktionen glæder sig over udtrykket ”kommer ikke til at ske næste gang”, da det heraf kan udledes, at Michael har mod på endnu en tørn ved den kommende landslejr i 2029.

Hurra for køkkenholdet!

Roverne på tur

Ligesom de øvrige deltagere skulle roverne på tur ude af lejren onsdag. I to minibusser drog de afsted mod Næstved – ovenikøbet ad flere omgang for at få alle interesserede med.

Målet var en af Næstveds driftige mikrovirksomheder, som fremstiller fødevarer på god gammeldags facon. Virksomheden ejes af en af byens dygtige erhvervsfolk, som i sit livs efterår har kastet sig over mikrovirksomhed. Roverne blev vist rundt af en af virksomhedens erfarne medarbejdere; desværre var der ikke gang i produktionen, da man i ferietiden benyttede lejligheden til at få lagt nye gulve.



Efter rundvisningen var der lejlighed til at smage flere af den gode produkter, som afsættes i lokalområdet.

Roverne benyttede derefter lejligheden til en gåtur i bymidten,

Fra museet

Der er indløbet en del spørgsmål til, hvorfor nogle ledere går med ”2-tørklæder” eller et firkantet tørklæde, som er foldet specielt. Forklaringen findes i en montre i museet. Tag et kig forbi.

Torsdag og fredag vises der billeder fra denne lejr på skærmen i museet. Foruden en film da TV Lorry besøgte Grib Skov Trop i 2012. Kan du genkende de spejdere, der optræder heri? Flere af dem er i spejderlejren.



Fotografering af flokke iført gamle ”Lille-Per” uniformer er populært – der er naturligvis plads til flere.



Samlingen af brændemærker er nu etableret og har vakt en del interesse.

hvor de besøgte byparken med munkeskulpturer skabt af Jens Andersen, som er gammel spejder i 1. Næstved og måske mere kendt for at være den, der i mange år fremstillede præmier og sølvplader til de gule spejders turneringer.

Spejder Quiz

Hver dag på lejren vil lejrvisen bringe et par quiz-spørgsmål.

Tag med en kammerat rundt i lejren og find svar på spørgsmålene ved at spørge dig for i grupperne.

Spørgsmål 7:

Hvilken spejder trop har gået i gule uniformer siden 1910 ?

Spørgsmål 8:

Dem som startede Grib Skov Trop kom fra. 1. Nørrebro.

Hvilken tørklæde farve havde 1. Nørrebro?



Prebens kamp

Hver aften, når Preben Bjerager vender tilbage til sin lejr efter en lang dag i Boden, starter hans uendelige kamp mod dræbersneglene. Som følge af det ualmindeligt våde vejr, er bestanden af dræbersnegle vokset, og Preben må derfor indlede sine drab på dræbersneglene, så han kan komme i posen uden problemer.

Stof til lejrvisen

Redaktionen har allerede modtaget rigtig mange bidrag til lejrvisen. Det er vi rigtig glade for. Jeres bidrag gør indholdet levende, og vi modtager derfor fortsat gerne jeres bidrag. I kan sende materialet til: ole.lumholt@email.dk. På forhånd tak!

1924 Ermelunds jamboree

Et af højdepunkterne på lejren var en kongeparade på Eremitagesletten til ære for kong Christian X. Det øsede ned hele dagen, så alle var gennemblødte efter kongens besøg. Ved en tale senere på dagen sagde BP:

”Jeg har set en farlig masse spejdere i mit liv, men jeg har aldrig før set nogle så våde som jer!” Det havde før været regnvejr når BP besøgte Danmark, så derfor fik BP nu sit danske kælenavn ”Bademester Poulsen”.

Lejren fik en enorm omtale i de danske aviser. Så det største problem blev de tusinder af besøgende, der hver dag strømmede til lejren for at se spejderne. Nogle dage betød det, at lejrdelegerne selv havde svært ved at komme rundt i lejren. Den positive effekt var at entre-



indtægterne betød, at jamboreen gav et overskud på 120.000 kr, hvilket var rigtig mange penge på det tidspunkt. Til sammenligning kostede det 28 kr. at deltage på lejren.

En del af disse penge blev senere udlånt til Hartvig-Møller, så han et par år efter kunne erhverve den grund ved Store Donse Dam, hvor Gilwellhytten senere blev bygget. Men se, det er en helt anden historie.

Vejrudsigten

Formiddagen byder kun på Tangatrusser til husarerne



Fra B.P.

I do not know, why it was, that Denmark and Danish scout sports were for me realized ideals, but that was so.



Dagens Detalje



Under besøget i pionerlejren faldt vores øjne på denne imponerende svalehale samling af to træstykker til køkkenbordplade. Taget i betragtning at den er udført med sjakkets lejr-bøjlesav og tilsnittet med dolk. Flot arbejde Katrine og pionerer.



Nyt fra Næsbyen

Med nyheder (19)24-7 om dansk spejdersport



Nr. 5

Torsdag 25. juli 2024

Det blev til okse på spyd

Salget hos Sugar-Mama har vist sig så tilfredsstillende, at det har været muligt at overtale Rasmus til, at der til festmiddagen fredag aften kan indkøbes en okse. Denne skal som spidstegt danne hovedpunktet for en storslået middag.

Nu er det sådan, at spidstegning af et dyr af sådan kaliber tager noget længere tid, end det tager at stege frikadeller. Stegetiden er anslået til et sted mellem 24 og 36 timer.

Den opmærksomme læser vil derfor have bemærket, at der umiddelbart foran spiseteltet er anlagt en bålplads, hvor oksen er hængt op. Oksen er anbragt i et solidt ophæng og steges på spid, medens den langsomt roterer over bålet. Under hele stegningen pensles dyret med en marinade, som er køkkenchefens egen hem-



melighed. Opskriften røbes derfor ikke, for skulle det ske, vil det være nødvendigt at dræbe den, der uretmæssigt måtte få kendskab til den...

Spiddet vil naturligvis være bemandedt i hele stegeperioden af

lejrens allermest opmærksomme pionerere.

Snyd ikke dig selv for et blik på det storslåede skue, som kan samle appetit til korpsejrens kulmination:

Festmiddagen!

Den røde tråd

Lejrledelsen har gjort meget for at holde den røde tråd mellem jamboreen i 1924 og vores lejr i 2024.

Festmiddagen bestod også i 2024 af spidstegt okse.

I 1924 mødtes lejrens højeste og laveste person. I år mødtes David og Alfred fra Ellestinger tilsvarende

Det flotte korpsejlr mærke, som de fleste nu har fået udleveret er nummereret og med dannebrogfarver i baggrunden, hvilket også var tilfældet for mærket i 1924. Se det gamle mærke i museet.

Tilsvarende har vi lejrknep og bælteplade.

1924 Jamboree



2024 Lejr



Kiltene i Klokkekilde Roverklan

Nogen vil måske have bemærket, at flere af roverne fra Klokkekilde Roverklan er iført skotske kilte, så her er historien.

Et af klanens medlemmer har kontakt til lederen af den skotske klan Gordon, hvis kilt er af det karakteristiske tartan i grønne nuancer. Den danske spejdergruppe Gøngerne havde oprindeligt tilladelse til at bære kilte med dette tartan, og i forbindelse med gruppens nedlægning er denne tilladelse overført til Klokkekilde Roverklan. Gordon-klanen er hjemmehørende i det nordøstlige Skotland.

Kiltene fremstilles af en af



Skotlands fremmeste kiltmagere og er syet i ren skotsk uld. Der anvendes omkring 8 yards klæde til hver kilt. Det svarer til ca. 7,3 meter.

I alt 10 rovere fra

fra klanen er nu iført kilt, og der vil løbende komme flere til. Et repræsentativt udvalg vil deltage i festmiddagen fredag.

Det store spørgsmål om, hvad der måtte være under kilten, forbliver dog uløst....

Jamboree togtet

Vi har modtaget dette dagbogsblad fra pionerernes 24 nat-heik.

Vores jamboreetogt var en spændende jordomrejse, der startede i Japan, hvor vi dykkede ned i kunsten at lave origami.



Herefter sejlede vi over de syv verdenshave, i blæst og store bølger. Ved vores landgang nød vi aftensmad bestående af snobrød med pølser omkring et lejrball, hvor hvert sjak underholdt med sang og historier. I Egypten løste vi gåder i den store Giza-pyramide, og i Indien brugte vi vores sanser til at identificere krydderier i en lokal butik.

Næste destination var Island, hvor vi tegnede en kirke, før vi rejste videre til Grækenland og prøvede kræfter med keramik, her formede vi dyr, vaser og krus. En forsinkelse i lufthavnen gav os tid til at hygge os med kryds og tværs og små opgaver, inden vi fløj videre til Sverige. Her gik vi på svampetur i skovbunden og identificerede forskellige svampearter, som vi noterede i vores hike-rapporter.



I Frankrig udfordrede vi vores kreative evner ved at forfalske et billede af Baden-Powell. Tilbage i lejren ventede et

orienteringsløb i Amazonas' tætte skove, hvor vi løste gåder for at finde posterne. Efter en begivenhedsrig nat på hike, kunne pionerne endelig gå til ro, fyldt med minder fra en uforglemmelig tur.



Berigtigelse

Jespers far Basse var køkkenchef på jubilæumslejren i Rold Skov 2009 og ikke i 2014, som anført i et tidligere nummer.

Vejrudsigten

Det blev kun til Bermudashorts til husarerne i dag.

Hørt i lejren

Pioner 1: "Hvordan kom Olde (fra Tjekkiet) egentlig med på lejren?"
Pioner 2: "...med fly!"

Dagens UPS

En spejder var for hurtig til at komme ud af teltet på spejdernes platform. I det glatte føre gled hun ned ad trappen og slog bagdelen. Vi undlader –untagelsesvis - at bringe et foto af dagens ups - den beskadigede balle.

Stof til lejravisen

Redaktionen har allerede modtaget rigtig mange bidrag til lejravisen. Det er vi rigtig glade for. Jeres bidrag gør indholdet levende, og vi modtager derfor fortsat gerne jeres bidrag. I kan sende materialet til: ole.lumholt@email.dk. På forhånd tak!

Morgenvandring i lejren

Ved en bålplads møder vi rød og blå bande fra Grøndal Trop. Ahdeck, Chui, Rama, Matwok, Kudu, Glip. De synes, det er en rigtig god lejr. Det bedste har været svømmehal, lejrball og posterne med Baloo, aberne og pingvinen – jeg er altså ikke en pingvin siger Catarina, der netop kommer forbi.



På vej fra vaskepladsen kommer Ester og Liva fra gul og grøn bande i Grib Skov Trop. De er ved at børste læber. ”Børste læber?”. Ja, hvis man får tandpasta på læben, så har vi en børste, så man kan børste læberne rene. De mener ellers, at de er meget rene, for de var i svømmehal i går. Vi vaskede hår før vi kom i vandet og efter vi havde været i vandet – med sæbe begge gange.



Til morgen-paraden havner et roversjak ved siden af Kaa fra Jens Langkniv. Det er nu så hyggeligt, stiger han. Jeg har været ulv, stifinder og spejder i 25 år, og det er de samme personer man har set i løbet af alle 25 år.



Hestepiger i nataktion?



Der har været uanmeldte gæster i museet udenfor åbningstiden. Vi formoder, der er tale om hestepiger. For vores stolte, kraftfulde stridsheste fra 2004 lejren blev her til morgen fundet med flettede hestehaler. Vinca, Frederiksborg Flok havde godt set nogle være ved hestene forleden. Det ser nu fint ud, så Gert siger tak.

Postmand Per

I stifinderlejren udbringes post til lejren af en vaskeægte postmand Per i rød postuniform med kasket, knickers og blanke sko bærende på en sæk med posthorn. Første brev i dag var heldigvis et fødselsdagsbrev til fødselaren i Frederiksborg Flok.



Bekymret spejderchef

Trods fantastiske anmeldelser af lejr-køkkenet er spejderchefen bekymret for udviklingen i lejrens forplejning. Se foto nedenfor.



De søde samaritter

Vi besøgte lejrens 2 søde samaritter Julie og Casper, som har vagten i samaritterteltet her torsdag. Samaritterne bliver besøgt flittigt. Allerede på lejrens åbningsdag lørdag modtog de 15 spejdere, som skulle have behandling. I gennemsnit modtages mellem 20 og 25, som søger hjælp.

Det er typisk småskrammer, vabler og splinter, som skal ordnes. Glædeligt er det, at der indtil nu ikke har været tilfælde af flåter eller andre former for insektstik.

Det er Dansk Røde Kors' afdeling i Næstved, som står for samarittertjansen. I alt 9 forskellige saamaritter medvirker.

Vi siger tak for hjælpen!



Rund fødselsdag i dag

Kalanag, som derhjemme hedder Sif, bliver 10 år i dag. Tillykke.



Er Shera Khan vegetar?

Fra Ravnetroppen forlyder det, at Shera Khan måske er blevet vegetar. Han jager nemlig meget sjældent for tiden.

Spejder Quiz

Hver dag på lejren vil lejravisen bringe et par quiz-spørgsmål.

Tag med en kammerat rundt i lejren og find svar på spørgsmålene ved at spørge dig for i grupperne.

Spørgsmål 7 er rettet til:

Hvilken spejdertrop har gået i gule uniformer siden 1911?

Spørgsmål 9:

Nævn de 3 ældste troppe i korpset i den rigtige rækkefølge.

Spørgsmål 10:

På lejren kan vi finde deltagere fra samtlige tidligere korpsslejre.

Nævn fornavnet på en deltager fra St. Bøgeskovlejren, der er også er med i år. (hans navn er på en af plancherne ved museet).

Dette er slutningen på quizen. Besvarelser kan afleveres til Gert i Museet senest fredag frokost. Der tækkes lod om præmier blandt dem med flest rigtige.

1924 Ermelunds jamboree

Ud over et konkurrencehold kunne hvert land også stille med et opvisningshold til jamboreen på mellem 24 og 150 spejdere. Ideen med opvisningerne var, at de skulle illustrere nationale særpræg og arbejdsmetoder. Der blev givet point for opvisningen ud fra en vurdering af den mest originale behandling af emnerne: Ambulance, Ulykkestilfælde af alle slags, såsom togsammenstød, flyvemaskine-uheld, skibbrud, oversvømmelse, ildebrand, jordskælv, løbske heste, desuden gymnastik, cykle- og kærre-eksercits, hyttebygning, brobygning, model-lejre, båltænding, kogning eller andre originale opvisninger.

Specielt på baggrund af deres fremragende indianershow blev USA kåret som verdensmestre i spejdsport. Som i 1920 lykkedes det danskerne at blive verdensmestre i tovtrækning. Samtidig



løb de af med sejren i lejrarbejde og spejderkonkurrence nr. 2, som bl.a. bestod af stenkast og træklatring. Modsat i dag kunne ulveunger (8-12 år) også deltage på verdens-jamboreen. Der var en særlig lejrplads til dem og de kunne deltage i særlige opvisninger og en decideret ulvekonkurrence. Her gjorde de danske ulveunger det rigtig godt, da de vandt disciplinerne: boldkast, spring-buk løb, ulveforhindringsløb samt sange og råb.

Udenlandske spejdere

Udenlandske spejdere deltager i lejren hos pionererne



Olda kommer fra Prag i Tjekkiet. Olda er 24 år gammel og har heraf været spejder i 7 år. Olda mødte nogle danske spejdere under træning i WFIS-regi og fik herunder lyst til at tage til Danmark for at deltage i spejderaktiviteter her. Han deltog i

pionerturneringen sammen med Claudia – og vandt!

Olda har deltaget lige fra forlejren og bliver også til efterlejren for at hjælpe med at rydde op.



Der er også deltagelse af to spanske spejdere fra Madrid. Vi har talt med Inigo, som er 25 år gammel. Han deltager i såvel forlejr som selve lejren sammen med sin søster Elvira. Inigo har været spejder i 13 år. Han kan

godt lide lejrspor; men i Spanien anvender man ikke tømmerredskaber, men alene kniv, økse og reb.

Vi ville egentlig også godt have talt med Elvira; men hun var kommet sent hjem fra nathike og sov fortsat, da vi besøgte pionerlejren. Til gengæld var far og mor på besøg forleden. De så udstillingen med firkantede tørklæder i museet og udbrød: ”Vi anvender da også firkantede tørklæder. Det er mere praktisk”.





Nyt fra Næsbyen

Med nyheder (19)24-7 om dansk spejdersport



Nr. 6

Fredag 26. juli 2024

Korpslejrmesterskaberne

Fredag blev den traditionelle store mesterskabsturnering afviklet. I alt 24 hold dystet mod hinanden i så forskellige discipliner som sæbekasseløb, sækkeløb, støvlekast, kast med redningsreb, forhindringsbane og meget andet godt. Også disse aktiviteter rækker tråde tilbage til Jamboree 1924, hvor verdensmesterskaberne fandt sted, i øvrigt med resultat, at Danmark ikke blev noteret i slutresultatet, da vi ikke deltog i tilstrækkeligt mange discipliner. Dog blev Danmark en klar nr. 1 i lejrspport foran England, Ungarn, Polen og Amerika.

Ved redaktionens afslutning var Korpslejrmesterskaberne fortsat i fuld gang. Det endelige resultat vil derfor blive bragt i avis nr. 7, som først udkommer efter korpslejrens afslutning.



Allerede i umiddelbar forlængelse af flagparaden skete der opdeling i hold, så hvert hold består af en kombination af alle spejdergrene. Der blev kæmpet på livet løs, og alle betragter turneringen med stor alvor.

Formiddagens discipliner blev afviklet i fint tørvejr; men ved middagstid skiftede det desværre til regnvejr. Dette ændrede dog ikke på den ildhu, som der gås til opgaven med af alle.

Natdrama med oxen

Den flittige læser af lejravisen vil vide, at festmiddagens højdepunkt – den spidstegte okse – blev hængt på spid allerede torsdag først på eftermiddagen.

Bålet blev tændt; det viste sig igen praktisk med en frontlæsser til at hente passende mængder brænde, og tilberedningen gik hermed i gang.

Selvom flammerne synes beskedne, opstår der alligevel stærk varme i bålet, og oxen begyndte derfor hurtigt allerede at svede.

Et særligt udvalgt hold af pionerer og rovere har herefter trofast holdt vagt over dyret, som med pas-



sende mellemrum skal roteres over flammerne.

Godt ud på natten startede dramaet. I nattens løb var oxen svundet så meget, at der var fare for, at den skulle brække af spiddet og falde af. Gode råd var dyre. Omgående aktion var nødvendig.

Straks får Jesper fra rovere en

idé: han tager en stor fondgryde fra køkkenet på hovedet, spæner ind midt i bålet og placerer gryden som fundament, og får hermed mulighed for at kunne tage ordentligt fat i dyret, så det igen kunne spændes forsvarligt fast.

Puha! Middagen var reddet – i hvert fald indtil videre!

Der er i øvrigt tilmeldt 73 gæster til spisning til aften.

PS. Skulle der være nogen, der har fået foreviget dramaet med gode fotos, modtager redaktionen dem gerne.

Redaktionen har spurgt rovere om et billede, men fik prompte svaret: ”Vi havde andet at se til!”

En anmeldelse lejrmeden

Solid husmandskost i bøge-træernes skygge

Vor anmelder lagde vejen forbi Næsbycentret for at prøve stedets nye pop-up restaurant:

”Jeg havde på forhånd hørt godt om stedet, så forventningerne var store. Og lad mig sige med det samme – jeg blev ikke skuffet. Menukortet er ikke så stort, så jeg bestemte mig for ’dagens ret’, som viste sig at være krebinetter med Gemüse. Hertil drak jeg en sukkerfri solbær-saftevand, som var blandet lige tilpas til at smagen af solbær næsten overdøvede de kemiske undertoner. Krebinetterne af dansk gris var store og vel tilberedte med en lækker stegeskorpe. Dertil serveredes kartofler kogt til perfektion og en Gemüse bestående af groftskårne gulerødder og maskinbælgede ærter i en vel-

krydret stuvning. Grøntsagerne var kogt lige netop så meget at der stadigvæk var bid i dem – lige som vi kan lide det. Alt i alt var det en simpel, men meget velsmagende ret. Præcis som vor mor troede at hun lavede den.

Min ledsager valgte det kødfri alternativ, som i dag var veganske krebinetter. Hun var så begejstret at hun fluks måtte bede kokken om opskriften, som hun straks gav videre til sin mand, med strenge instrukser om at han skal lave dem på præcis samme måde fremover.

Alt i alt havde vi en dejlig madoplevelse, og når vi sammenholder dette med den smilende og venlige betjening, ender vi på 5 store stjerner og en kraftig anbefaling om at besøge restauranten, inden den lukker for sæsonen efter på lørdag.

En tidligere lejrchef

I lejren har vi fundet frem til den seneste korpislejrchef, der er til stede på lejren. Leif Højvang. Leif beretter.

At være lejrchef er noget pudsigt. Der ligger mange års planlægning bag. Så længe du er i planlægningsfasen, er det din lejr. Men så snart spejderne ankommer, får lejren sit eget liv, og man ændres til den ”praktiske gris”.

Hvad er den store forskel fra den lejr, du var chef for?

Gurreville var baseret på et westerntema. Således opstod Gurreville. På jubilæumslejren har vi derimod en historisk ramme. Begge dele er gode og vigtige. Lejrchefen og hans stab har virkelig lagt sig i selen for at



skabe gode historiske rammer. Alt er gennemtænkt og virkelig godt planlagt med sans for de små detaljer. En meget stor ros fra Leif. Har du gode råd til en kommende lejrchef?

Det er vigtigt at have gode folk på alle poster. Ikke mindst i køkkenet, der er en kæmpemæssig opgave på sådan en lejr. At være korpislejrchef er en stor, men også meget givende opgave, som jeg tænker tilbage på med stor glæde.

Sjællandske Medier

Torsdag havde lejravisen besøg af vore kollegaer fra Sjællandske Medier. Det var redaktionen i Ringsted, der sendte en reporter, så naturligvis fra det Skjoldungerne der blev interviewet. Der stor artikel i avisen fredag.

RINGSTED KOMMUNE | NYTID

Spejderbevægelse fejrer 40 års jubilæum med storslået sommerlejr: - Vi gør aldrig noget halvt

De gule spejders tilbagevendende sommerlejr markerer samtidig bevægelsens 40 års jubilæum.



De gule spejdere fejrer 40 års jubilæum på kæmpe sommerlejr på Næsbycentret i uge 30. Foto: Nikolaj Kennov Rasmussen

Sikkerheds check



Inden fredagens store lejrdukt måtte de til lejligheden fremstillede sæbekassebiler undergå et sikkerheds check af spejder- og vicespejdercheferne. Bilerne blev frigivet til dysten.

Vejrudsigten

Det blev til meget korte bukser til husarerne i dag .

Berigtigelse

Gårdsdagens fødselar hed Sia (ikke Sif som nævnt i går) og hendes ulvenavn er Kala Nag.

Hestepigerne fortsætter

De uanmeldte gæster i museet, der havde udført fletning på vore ridderhestes haler, har tilsyneladende fortsat deres aktion i spejdernes lejr. Her til morgen fandt tre spejdere deres hår opsat således.



Efterlysning



Kia efterlyser lerjmærket med nummer 575. Det er nemlig samme nummer som mit korpsmærke. Så er Kia fri for at kontrollere bagsiden af korpsmærket, når hun bliver spurgt om nummeret. Har du nr. 575 vil Kia gerne bytte med nr. 171 eller 85, hvis man gerne vil have et lavere nummer. Kia er fra Frie Fugle og har telefon 20297934.



Interview med Louise

Det lykkedes også at finde Louise i en pause fra sin funktion som leder af ulvelejren.

Louise fortæller, at hendes arbejde med korpslejren startede for mere end 3 år siden. Det kræver et overskud ud over det sædvanlige og mange hjælpere, da det daglige arbejde med ulveflokkene skal passes samtidig. Louise gjorde det imidlertid hurtigt klart, at hun under korpslejren ikke kunne fungere som Akela for egne ulve sammen med funktionen om medlem af lejrledelsen.

Louise indrømmer, at hun er dårlig til at uddelegere – men hun er blevet bedre til det under korpslejren.

Louise har et godt råd til den, som skal have rollen som leder af



ulvelejren om 5 år: Hav det sjovt og slip fantasien løs og frem for alt: bevar dit eget barnlige sind. Et godt gammelt BP-råd tillige.

Som de fleste har opdaget, har Louise sønnen August på få måneder med på lejren; det har været sjovt – men også lidt udfordrende. Heldigvis har Sugar-Mama kunne træde til indimellem som reservemor.

Prebens butik



Preben står i korpslejren – og også i øvrigt – for at passe grej- og udstyrsbutikken. Vi fangede ham torsdag aften for en snak.

Det har været en god lejr for butikken. Rigtig mange har været forbi for at se på varerne – både med øjnene og med fingrene. Der er således basis for emner til ønskesedlerne.

Topsællerten har så absolut været korpssets egne drikkedunke; de er revet væk. Ligeledes har mange benyttet lejligheden til at supplere lageret af strømper og strømpeopslag. Et restoplag af vindjakker er ligeledes solgt ud til

gode priser. Den samlede omsætning torsdag aften lå i omegnen af 50.000 kr., så det betragtede Preben som tilfredsstillende.

Der vil dog fortsat fredag være mulighed for at købe ind i butikken.

Når du det ikke, vil butikken online-butik selvfølgelig fortsætte efter korpslejren. Du går blot ind på www.shop/gulspejder.dk for at købe ind. Vær dog opmærksom på, at butikken holder sommerferie til slutningen af august, så varer først afsendes efter dette tidspunkt.



Man kan jo også vaske sokker!

Spejder Quiz

Her følger de rigtige svar:

- 1) Loke udsprang fra den blå spejdergruppe Balder.
- 2) ”Vi mødes med skjorten under armen på bakken”.
- 3) Jens Langknivs første hytte lå på heden.
- 4) Navnet er fra Ravnehuset på Ravnebakken i Gurre.
- 5) Tre ældste grupper er:
 1. Hillerød CHR IV, 1. Næstved & Robin Hood
- 6) Bassebjerg er navnet på en bakke 50 meter fra hytten.
- 7) 1. Næstved Trop har gået i gule uniformer siden 1911.
- 8) 1. Nørrebro havde samme tørklæde som Grib Skov Trop nu anvender. Rød med blå kant.
- 9) De tre ældste grupper i vort korps: 1. Næstved, 1. Nørrebro & Gruppe Loke.
- 10) René var med i St. Bøgeskov lejren .

Museet takker for de mange besvarelser og har trukket lod blandt dem med flest rigtige. Vinder blev Ellestinger Flok, der vinder et antal T-shirts med ældre korpslejr-motiver.

Overlevering aftales med Gert.



Fra Sugarmama

Sugarmama meddeler, at salget i slikbutikken er gået så godt, at der ser ud til at blive råd til BÅDE okse OG festfyrværkeri ved aftenens jubilæumsfest.

Man kan i øvrigt glæde sig til, at slikbutikken holder ophørsudsalg lørdag fra kl 10 til kl. 12, hvor restlageret vil blive solgt til urimeligt lave priser.

1924 Ermelunds jamboree

Det internationale fællesskab kulminerede ved det store lejrball i Ulvedalene. Ved slutningen kaldte lejrballslederen Sven V. Knudsen en repræsentant fra hver af de 33 deltagende lande frem, hvorefter de på tur på deres modersmål sagde: Jeg stoler på, at du hver dag vil gøre noget for at andet menneske.

En tro på fremtiden, når man så, hvor åbne spejderne var over for hinanden, og hvordan der blev knyttet venskaber på tværs af lande, kun 5 år efter, at drengenes fædre havde kæmpet mod hinanden i 1. verdenskrig! Spejder er venskab over alle grænser.

Da B.P sidste gang besøgte Danmark i 1938 var der igen planlagt stort lejrball i Ulvedalene. Men, som ved B.P.s deltagelse i



1924, blev det et voldsomt regnvejr, så lejrballen blev flyttet til Forum. B.P. var imidlertid syg, så han kunne ikke forlade det skib, han var kommet med, så næste dag mødte 2000-3000 spejdere op på Langelinje for at sige farvel. Der blev sunget på kajen og B.P. blev tilråbt. Han kom til rælingen og sagde: *Jeg er ikke Baden-Powell - jeg er jeres egen Bademester Poulsen* - en klar hentydning til det øgenavn, han fik på jamboreen i 1924.

20 år med slik og sukker



Sugar-Mama er fredag blevet hædret for sin utrættelige indsats med at passe slikbutikken. Ingen kan forestille sig en korpslejr, hvor Mama ikke står bag disken. Hurra for det!



Bent still going strong



Fredag sluttede korpsets ældste uniformerede medlem, som dermed også klart er korpslejrens ældste deltager, sig til lejren.

Bent Bjerring har nærmest været spejder altid, og har som en af de få in person oplevet de 3 seneste tronskifter. Bent er 93 år ung.

Altid i godt humør og altid med en kæk bemærkning. En fornøjelse at være sammen med!

Billedtekst t.v.:

Hvor har spejderne al den energi fra?



Nyt fra Næsbyen

Med nyheder (19)24-7 om dansk spejdersport



Nr. 7

Lørdag 27. juli 2024

Stemningsfyldt lejrball

Fredag aften blev, efter festmiddagen, afrundet med vores 40 års jubilæumslejrball. Med 73 tilmeldte gæster blev det til 600 spejdere, der blev pakket tæt om ballen.

Det var næste ikke til at tro, men efter flere timers regn tittede solen så småt frem, da sangen om ballen blev indledt.

Som det hører sig til sådan en lejlighed, var der naturligvis en del ceremonielle indslag. Hyldest af 40-års jubilæarerne, uddeling af Wood-beads, firkantede tørklæder, æresmedlemmer samt en tak fra korpsledelsen til den samlede lejrledelse.

Stort bifald tilfaldt pionerne for en sketch, der var lavet over de chilenske spejders vej – og omvej - i kano til Ermelunden i 1924. Spejderne fik også det store



smil frem, da de fremviste stokke eksercits a.l.a. 1924 – med en stav der knækkede undervejs (mon ikke der var savet i den?)

Efter sang og løjer sluttede aftenen af med alle tiders fyrværk-

eri, der var Tivoli værdigt.

Det er et af de mest stemningsfyldte lejrball, jeg har været til i årevis. Kommenterede en af gæsterne. En flot afslutning på en herlig jubilæumslejr.

40-års jubilæarer

På jubilæumsdagen var vi så heldige at have tilstedeværelse af ikke mindre end 11 spejdere, som var med dengang korpset blev stiftet for 40 år siden.

På billedet øverst på denne side ses disse spejdere til hyldest på scenen.

Fra venstre er det Henrik Baden, Christian Larsen, Poul Wilcke, Bente Wilcke, Frank Junker, Jens Ole Ravn, Martin Christensen, Karsten Lykkebo, Henrik Andersen, Claus Frederiksen og Per Stigaard.

6 fra 1. Næstved, 3 fra hedengangne 1. Nørrebro og 1 fra Gruppe Loke.

Æresmedlemmer

Ved dette jubilæumslejrball udnævnte korpsledelsen to æresmedlemmer af korpset for en lang og helt ekstraordinær indsats for korpset.

Poul Wilcke og Frank Junker.

De modtog af spejderchefen hver en guldnål.



Wood Beads

Hele tre personer fik ved lejrballen overrakt de eftertragtede Wood Beads som tegn på afslutning af vores internationale lederuddannelse:

Nicklas, Anders og Catarina.

Tillykke.



Det blev en mør okse

Efter 24 timer over bålet var den spidstegte okse færdig, og det var tid at kalde til den store jubilæumsmiddag. Der blev spist ad 2 omgange.

De regnvåde skyer hang fortsat over lejren, hvorfor de spisende søgte ly i spiseteltet. Kødet var stegt til perfektion og smagte himmelsk. Det var ledsaget af en svampesauce og forskelligt tilbehør. Hele 3 salater kunne der således vælges imellem.

Pioner- og roverholdet sammen med køkkenpersonalet have stået for stegningen.

Trods 73 tilmeldte gæster til middagen var der rigeligt mad i oxen til de 600 spejdere.

Som dessert var der valg imellem abemad (frugtsalat) eller hjemme-



lavet æblekage.

Til anledningen var der gul sodavand med særtrykt halsetiket fra bryggeriet i Refsvindinge.

Alle gik mætte og veltilpasse fra middagsbordet.

Krudthuset

Frederiksborg Trop fik ved jubilæumslejrbålet overrakt skøde på Krudthuset fra Klokketilde Roverklan. Klanen har brugt 741.000 kr i materialer og to årtiers frivilligt arbejde på stedet, som troppen nu erhverver for symbolske 2 kr.

Formanden betalte - i lejrens ånd - med en 2-krone fra 1924.



Klanlederen sendte en tak til alle de medlemmer af Grib Skov Trop, der gennem årene har hjulpet med dette og forsamlingen råbte et begejstret "Saluut"-råb for Frederiksborg Trops videre færd.

Stifinderne fik deres trommer

Tilbage på årets Stifinderturning bortførte en gruppe rødjakker alle stifinderne nye trommer.

I løbet af jubilæumslejren lykkedes det imidlertid stifinderne at opspore disse, og fredag blev det til et samlet angreb på det fort, hvori de var skjult. Vores udsendte beretter:

Smilet stivnede for en stund på de forreste af de 50 indianere, der fredag stormede rødjakkernes fort og den enlige vagt foran. For pludselig gik borgens porte op, og ud stormede 20 rødjakker i fuld fart mod indianerne. De to grupper mødte hinanden i en vældig fart, men det varede ikke længe, før alle rødjakker var overmandet. Til store buh-råb



valgte krigshøvdingen at løslade alle mand, da det var første gang, at disse rødjakker var blevet fanget.



Vejrmelding

Det blev fredag kun til badebukser til husarerne.

Det var en nitte ..

Pionerne havde fået opgaven med at montere bæltmærker på lejrdelegaternes bælt. Der skulle to nitter i hvert mærke, så det blev til omkring 1.100 nitter.

Der var udleveret nitter af den gode gammeldags slags, som skal have adskillige slag på bagsiden for at sidde fast. Mærkernes størrelse gjorde det ikke muligt at bruge de almindelige nitter, som kun skal have et eller to slag for at være monteret.



Lejrmærke fundet

Lejravisen kan hermed bringe den gode nyhed, at en anonym giver har overladt det efterlyste lejrmærke nr. 575 til Kia (hendes korpsmærkenummer).

Så nu behøver Kia ikke længere at tage korpsmærket af for at se, hvilket nummer der står bagpå, når hun bliver spurgt til det.

Øksesvinger

Lejravisen har endelig mulighed for at vise den stolte øksester Leonora fra Ravnetroppen, der fik sat tre økser ud af tre mulige i måltavlen under ”Tonkawas udfordring”.



Forstærkning påkrævet

Der viser sig at være så mange 40-års jubilarer, der samtidigt skal på scenen ved afslutningslejrbålet, at en gruppe rovere måtte forstærke den scene, der var bygget på førlejren. De benyttede lejligheden til at udvide bagtæppet og tilføje to rækker med kæppe, påsat de 31 tørklæder som grupper i korpset har båret gennem tiden. Tak til rover-sjakket.



BREVKASSEN

Kære brevkasse. Kan I forklare mig, hvorfor roverne fra Næstved går med røde sokker?

Ja, en af vores gæster fra Næstved forklarer: Omkring 1978 var mange i vores DDS-division efter os, fordi vi fortsat gik i de gule uniformer, da alle andre havde skiftet til blå. Hvis de vil bruge tid på at drøfte vores påklædning, så skal de få lidt mere at snakke om, tænkte vi. Så fandt vi på at tilføje røde sokker til uniformen. Det har roverne så anvendt lige siden.



Hej Brevkasse. Hvorfor er der en stor gås og 5 guld-æg på Grib Skov Trops vimpel?

Jo, ser du, det skyldes, at rovere fra Grib Skov Trop har opstartet fem nye troppe: Frederiksborg Trop, Kong Valdemars Trop, Ravnetroppen, Kong Hardeknud Trop og Chr. IV.s. Trop. Så det er ligesom gåsen, der lægger guld-æg.



Hallo Lejrbrevkasse. Hvorfor cykler lejrchefen i den forkerte side af vejen på den video, der kom på facebook inden lejren?

Tak for spørgsmålet. Det skyldes naturligvis, at lejrchefen forestiller at være en engelsk spejder på vej til jamboree i 1924. Englænderne kører som bekendt i venstre side af vejen.

Chefredaktøren

Ole er i år chefredaktør på korpslejrens avis. Han udgør sammen med Peter den samlede redaktion, som forestår den opsøgende journalistik og hver dag sammensætter dagens avis til videre distribution blandt lejrens deltagere.

Lørdagsudgaven når ikke at udkomme inden lejrens afslutning; men læserne skal ikke snydes for beretningerne om festmiddag og afsluttende lejrbål, så den vil udkomme efterfølgende og sammen med de øvrige numre blive lagt ind på korpslejrens hjemmeside:

www.korpslejr2024.dk.



Som altid har Ole flere spejderhatter på samtidig. Udover arbejdet med lejrvisen har han sammen med Gert tillige ansvaret for spejdemuseet, som har oprettet en filial på lejren. Og så bidrager han med pressekontakt, forberedelse af lejrbål og mange andre ting. Og så er han jo selvfølgelig også klanleder i Klokkekilde Roverklan. Og så – og så – og så....

Ole lever således til fulde op til mottoet: Én gang spejder – altid spejder! P.W.



Det store lejrskind

Frank Junker har malet det store lejrskind, hvorpå alle lejr-deltagene satte deres navne. Skindet er så stort, at arbejdet først blev færdigt på jubilæums-dagen. Så der var kø ved skrivepulten efter afslutnings-paraden.



Nåede du ikke at skrive under, kan det endnu nås ved et besøg i museet.

Glimt fra lejrbålet



1924 Ermelunds jamboree

Når man tænker på, hvor lang tid i forvejen vi i dag starter planlægningen af en stor lejr, - planlægningen af årets jubilæumslejr startede for tre år siden – så havde holdet i 1924 et noget kortere aftræk. Selve lejren skulle indledes den 10. august og første planlægningsmøde var i december 1923, da den tidligere spejderchef blev afsat. Midt i maj 1924 blev arbejdet organiseret af lejrledelsen og i juni blev opgaverne fordelt til de ansvarlige. Fra den 15. juni arbejdede lejrledelsen på fuld kraft og 7. august var lejrpladsen klar!

Baden-Powells højre hånd J.S. Wilson (ham der indviede Gilwellhytten 10 år senere)



berettede om lejren: ”Mit første og sidste indtryk af jamboreen i Danmark kan udtrykkes med ordet vidunder”. ”I hele lejrugen gik jeg rundt i den samme tilstand af forundring, thi der skete intet, som ikke var forudset, intet tilfælde, der ikke var midler for. (Det eneste, der måske kan undtages herfra, er de tusinder af besøgende, der hver dag myldrede ind i lejren - dem havde man ikke ventet!)”.

Tak til lejrledelsen

Vi indledte første nummer med et foto og interview med lejrchefen Nicklas B. Lerdangaard, og vi slutter også denne lejravis med et foto af lejrchefen, her fra lejrens sidste aften, som repræsentant for hele lejrledelsen der bestod af:

Lejrchef: Nicklas B. Lerdangaard
 Vice lejrchef: Rasmus M. Bech
 Ulve: Louise Møbius
 Stifinder: Anders R. Larsen
 Spejder: Pernille Lerdangaard
 Pioner: Claudia Petersen
 Rover: Asbjørn R. Thomsen
 Køkkenchef: Michael Forsø Graff

Bemærk alle fra forskellige troppe! Med sig hjem bringer de, - ud over det spækbræt som de fik i erindringsgave fra korpsledelsen, - en stor, stor tak fra alle 520 lejrdeletere for en utrolig flot gennemført lejr. Vi siger alle 1000 tak for en dejlig uge fyldt med gode oplevelser og 1000 tak for de



tre år I har brugt på at give os disse oplevelser.

Det er intet mindre end imponerende. I har på fornem måde skrevet jer tydeligt ind i korpshistorien. Tak.